
CIG: B3508114B2

Oggetto: Determina dirigenziale per la procedura di acquisto di n. 3 elettrodomestici da destinare ai
plessi dell’Istituto Comprensivo di Rezzato.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTI l’art. 36 del D.Lgs.n. 50/2016 e il nuovo codice degli appalti di cui al D.lgs n°36/2023;

CONSIDERATO che per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro si applicano le
indicazioni contenute nel Comunicato del Presidente ANAC del 10.01.2024 che prevede fino al
30.9.2024, la possibilità di acquisire il CIG utilizzando, oltre alle piattaforme di
approvvigionamento digitale, anche l'interfaccia web messa a disposizione dalla PCP;

VISTA l’urgenza di procedere con affidamento diretto secondo tutto quanto esposto in premessa;

VISTA la delibera n° 582 del 13 dicembre 2023 di cui al processo digitalizzazione di Anac;

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50" (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle Istituzioni Scolastiche” in particolare l’art. 44;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il Regolamento delle attività negoziali ai sensi dell’articolo 45 D.I. n°129/2018 approvato
con del delibera del Consiglio di Istituto n°13 del 09 febbraio 2022;

VISTO il DPR 28.12.2000 n. 445;

VISTA la disponibilità di bilancio e l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 giusta
delibera del Consiglio di Istituto n°111 del 09 febbraio 2024;

IC Rezzato Determina di acquisto di n. 3 elettrodomestici Unieuro pag.1

Istituto Comprensivo di Rezzato
Via Leonardo da Vinci 48 – 25086 - Rezzato (BS)

Email: bsic87500p@istruzione.it - PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it
C.M: BSIC87500P - C.F. 80058490170 - Cod. univoco ufficio: UFU1DE

Tel. 030 2593768 - Sito Web: www.icrezzato.edu.it

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000042 - 07/10/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-582-del-13-dicembre-2023-adozione-comunicato-relativo-avvio-processo-digitalizzazione
https://icrezzato.edu.it/
mailto:bsic87500p@istruzione.it
mailto:bsic87500p@pec.istruzione.it
https://icrezzato.edu.it/


VISTO il preventivo della ditta Unieuro Spa assunto agli atti di questa istituzione scolastica con
nota protocollo n° 5956 del 04 ottobre 2024;

Accertata la necessità di procedere all’acquisto di n. 3 lavatrici “CANDY HE1284TWM61S”
comprensivi di spese di consegna e installazione, che saranno consegnate presso i plessi dell'Istituto
Comprensivo di Rezzato come di seguito indicati:

1. via Leonardo Da Vinci n.48 (scuola secondaria primo grado Perlasca)
2. via IV Novembre n. 85 (scuola primaria T. Speri)
3. via Caduti P.zza Loggia n. 9 (scuola primaria Caduti).

Rilevato che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che
non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano
espletare autonome procedure di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto
delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità;

DETERMINA

di procedere mediante affidamento diretto, codice gara B3508114B2 alla Ditta UNIEURO SPA, Via
Pietro Maroncelli n° 10 - 47121 FORLÌ, P.IVA 00876320409 - sede di Castenedolo, per l'acquisto
dei beni suddetti che verranno consegnati agli indirizzi in premessa indicati.

Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di Euro 915,48 oltre IVA al
22% (totale comprensivo di IVA Euro 1.116,89) e di imputare le somme indicate al capitolo di
bilancio A.2.1 Funzionamento Amministrativo - acquisto di beni e servizi - che presenta la
necessaria copertura finanziaria.

Di perfezionare l’affidamento del servizio con la sottoscrizione di un regolare contratto di acquisto e
di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on line e in Amministrazione
trasparente sul sito dell’istituto www.icrezzato.edu.it ai fini della generale conoscenza.

Il Dirigente Scolastico
Avv. Alessandro Demaria

IC Rezzato Determina di acquisto di n. 3 elettrodomestici Unieuro pag.2

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000042 - 07/10/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

https://icrezzato.edu.it/

		2024-10-08T08:21:58+0200
	ALESSANDRO DEMARIA




